
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 04 март 2021 й.   №283    04 марта 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об итогах проведения муниципального конкурса по легоконструированию 

среди воспитанников ДОО «Лего – 2021» 

 

В соответствии с планом МКУ УО, а также в целях популяризации детского 

технического конструирования, возможностей использования легоконструктора 

как одного из средств развивающих технологий в обучении и развитии 

дошкольников, повышения роли дошкольных образовательных учреждений 

Ишимбайского района во всестороннем развитии детей,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить благодарность: 

- за чёткость и слаженность в работе при проведении мероприятия: 

Стручалиной О.А. – заведующему МАДОУ № 34, Вахитовой Г.Ф.– старшему 

воспитателю МАДОУ № 34; 

- за работу в составе жюри конкурса: 

Саниевой Э.Г. – методисту МКУ УО; 

Барышовой О.Г.  - заведующиму МАДОУ №14 «Теремок»; 

Шишкиной Е.В. – педагогу дополнительного образования ДДЮТ; 

Шаяхметовой Л.Ф. – педагогу дополнительного образования ДДЮТ; 

- за подготовку участников кокурса 

№ Наименование ДОО ФИ ребенка ФИО наставника 

1 ДГ МБОУ СОШ 

с.Верхнеиткулово 

Латыпов Алмаз 

Кутлусурин Гизар 

Азнабаев Ислам 

Ярмухаметов Инсаф 

Арсланбаева Зухра 

Салаватовна 

Загидуллина Амина 

Плюровна 

2 ДГ МБОУ СОШ с. Ишеево Аллабердина Эмилия 

Гизетдинов Динар 

Зайнуллин Реналь 

Кувандыкова Аделя 

Яхин Инзар 

Рахимова Ильмира 

Фатыхова Регина 

Альбертовна 

3 ДГ МБОУ СОШ с.Кузяново Зарипова Эльвина,  

Валиев Нурислам 

Кожемякина Юлия 

Фаритовна 

4 МАДОУ № 26 Хайретдинов Тимур 

Яковлева Алиса 

Михайлов Дмитрий 

Хайрова Гульшат 

Ришатовна 

5 МАДОУ № 28 Нигматуллин Денис 

Рахматуллин Мурад 

Шаталов Григорий 

Рудова Тамара 

Ишбулдовна 

Исянгулова Алия 

Фаритовна 

 



6 МАДОУ № 30 Гаврилова Ева 

Горшенин Захар 

Меховов Максим 

Хубутдинова Нурия 

Равильевна 

Заикина Нина 

Николаевна 

7 МАДОУ № 31 Фокина Валерия 

Сидельников Иван 

Гончаров Максим 

Андреева Людмила 

Викторовна 

8 МАДОУ № 32 Исхаков Данис 

Липатов Павел 

Папелкин Максим 

Салтыкова Ольга 

Викторовна 

 

- за подготовку победителей конкурса 

№ Наименование ДОО ФИ ребенка ФИО наставника Место 

1 МАДОУ № 14 Егизбаева Амелия 

Мухаметьянов Амир 

Феоктистов 

Константин 

Хайретдинова Елена 

Владимировна 

Машонкина Анна 

Александровна 

1 место 

2 МАДОУ № 25 Александров Артем 

Анчин Егор 

Стамати Максим 

Плохова Людмила 

Викторовна 

1 место 

3 МАДОУ № 33 Шаригина Марина 

Мухамадеев Вадим 

Пышкин Степан 

Шаригина В.С. 1 место 

4 МАДОУ № 29 Брусов Максим 

Пилюгин Дмитрий 

Шепелев Тимофей 

Кулаева Валентина 

Васильевна 

2 место 

5 МАДОУ № 18 Кучин Арсений 

Забелин Станислав 

Мутев Богдан 

Шепелева Ирина 

Владимировна 

Сусекова Кристина 

Михайловна 

2 место 

6 МАДОУ № 9 Бауков Николай 

Бауков Михаил 

Умитбаев Артур 

Вахрушина Елена 

Александровна 

2 место 

7 МБДОУ № 21 Коробов Дмитрий 

Сахибгареев Камиль 

Дильмухаметов Азат 

Рыбакина Евгения 

Вячеславовна 

Мухарамова Фаягуль 

Рашитовна 

3 место 

8 МАДОУ № 13 Янбирдин Динислам 

Мешкова Анна 

Абдрахманов Эмиль 

Баймухаметова 

Эльвира Кимовна 

Кутлуева Лейля 

Халиловна 

3 место 

9 ДГ с. 

Нижнеарметово 

Игнатов Кирилл 

Хамидуллин Ильгиз 

Ширгалиев Рафис 

Хасанова Гульнара 

Ураловна 

3 место 

 

2. Руководителям ОУ и ДОУ предусмотреть поощрение педагогических 

работников задействованных в подготовке победителей и участников данного 

мероприятия 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гибадуллину 

Ф.Р., ведущего инспектора МКУ УО. 

 

Начальник         И.И. Исмагилов 
Копия верна 

Делопроизводитель 



 


